2) SSci d'Argentre I. f. 87— 8fl (Cod. Candom. Rein. f. 56) unD bei

Ricchinius in Mon. f. XLI. ff. SSergt. aud? guef lin a. a. D. I. @. 463 ff.

3) a. a. £>. bei d'Argentre f. 88 . . . ponunt, . . animam primi ho-

minis esse divinae substantiae portionem, et ipsum Dei spiritum, vel de eo

esse. Cum ego praedicarem in civitate Valentiae, antequam ego imiltum

scirem de factis eorum, et antequam mihi esset commissum officium Inquisi-

tionis eorum, jam 25. annis elapsis, quidam Catholicus dixit mihi, quod au-

diverat eorum magistros exponentes illud verbum Genes. 1. Formavit Deus

hominem de limo terrae, et inspiravit . .
,
Quod Deus fecit et formavit unam

imaginem humanam de argilla molli, sicut faciunt pueri, et posuit eam ad

solem, ut ibi siccaretur: cum autem desiccata fuisset ibi, vi solis, factae sunt

rimulae, ibi fucrunt sanguinis venac: ad ultimum, in faciem ejus insufflans,

spiritum suum in eo immisit; et sie factus est homo in animam viventem, et

ita animas alias, ut dicebat, faciebat. Et hoc concedunt fere omnes, quod

anima cujuslibet boni hominis sit ipse Spiritus Sanctus, qui est Deus; et quod

uon habet bonus homo, quamdiu lalis, aliam animam, nisi Spiritum Sanctum,

qui est Deus: quo peccanle, egreditur et subintrat Diabolus, sicut inlrassc

Icgitur in cor Jndae, de quo dixit Dominus, quod Diabolus esset. Quod ex

Evangelio affinnant, ubi dicit Dominus: Non enim vos estis, qui loquimini,

sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis; et Matth. 1. Quod in ca

natum est, de Spiritu Sanclo est . . . Et ipsi miseri animales spiritum non

habenies, non intelligent, quod Spiritus Sanctus loquitur in Sanctis per inspi-

rationem et suggeslionem , sicut dicitur, Joan. 14. Et quod Christus coneep-

lus est de operalionc non virili, sed Spiritu Sancto illam conccptioncm ope-

rante: nec attendunt, quod ex hac sua jiosilione scquanlur inlinilac et patentes
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ber ©eijt ©ot teg felbft, ja bte ©eele eines jebeu fluten ?0?en=

fdjen fei) bei* beilige ©eift felbft, b. I). ©Ott, unb ein frommer

SOfenfd), fo lange er ein foldjer ift, Ijabe feine attbere ©eele aB

ben I). d>etft , b. I). ©Ott; wenn er aber fünbige, fo jtefye ber

Seufel ein, n>ie in baö /perj beö SScrvät^crö 3?uba6. Daraug

folgen, meint ber genannte SSeriditerftatter, bie größten 5«rrf>ib

mer, ba man ja annehmen müßte, ber Süfteufd) fei) allmächtig,

alhviffenb, unverünberüd) u.
f. m. 25er ©eift be6 frommen fei)

bemnad) 1
.), fobalb er ftirbt, maö ber ©eift ©otteö ift, b. I).

©Ott felbft. Dalmer fei; im JMmmcl fein anberer ©eift als ber

©eift ©otteö, b. f>. ©Ott felbft. £icß Severe follen n>cuigjtcu6

ßinjelne unter il)nen bebaupteu.

Sie £)reuügf ett 3) Ijaben ftc nid)t in fird) liefern ©inne

gelebrt. X)er SSater fei) e*>, ber einen 2Jnbern in einen frommen

öenvanble, ber ©ofyn fei) ber, ber umgercanbclt, unb ber Ijeilige

©eift, ivoburd) unb in roaö er umgercanbelt werbe.

93on @l)rtjto leljrten ft'e
3
), baß jeber gute SDJenfd) ebenfogut

abusiones et abominationes et insaniae. Eteniin , si anima hominis esset Spi-

ritus Sanctus, esset omnipotens, omnia sciens, aeterna, invariabilis, immuta-

bilis, ut nee melior posset fieri, nec pejor; nec damnari, nec male velle

posset, vel facere: quod qui non videt insanissimum, sensu eavet.

1) Ct. a. £>. bei cCArgenire f. 89. Item, Spiritus hominis, ex quo bonus

est, si moritur, est ideni quod spiritus Dei, et ipse Deus. Unde concesserunt

eorum multi, credo, innitentes primae positioni, quod non est spiritus in

coelo, nisi spiritus Dei, qui est ipse Deus; nec alia anima est ibi, nisi Deus.

Et cum quaeritur ab eis, si anima Petri et Pauli, et aliorum Sanctoruni sit

in coelo, f'alentur quod non sit in coelo alia anima, nisi Deus, vel quae non

sit Deus. Hoc dixerunt aliqui eorum.

2) o. a. £>. bei d'Argentrd f. 89. Item, hacc est Trinitas, quam, vel

in qua credunt, ut sit Pater, qui aliuni in bonum convertit; qui convertitur,

Filius; id per quod convertit, et in quo convertitur, Spiritus Sanctus: et hoc

intelh's'unt, quando dicunt sc credere in Patrem, et Filium, et Spiritum

Sanctuin.

3) Ct. <t. O. bei d'Argcnirc f. 89. Item, ex prima posilionc dicunt

pfarimi eorum, sicut audivi per conl'essionem mulloruin magnorum inlcr cos,

quod quilibet bonus homo sit Dei filius, sicut Christus eodem modo: de efao

dicunt, quod non habuit animam aliam, nisi Deum aut Spirilum Sanotum, qui
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ein ©olm ©otteö fet;, alö er. @l)ri|lu6 fclbft babe feine anbete

©eele gehabt als ©ott ober ber ^eilige ©eijt, welcher ©Ott fet>,

waö fte ebenfalls aud? twtt anbern guten 50?enfcr;cu behaupten.

Sie 3fteben6artctt 5D?enfd)werbung, ©eburt, Seiben, 2IufevjW)ung

Qfyxifti nebraen fte ftgürlid;, unb wenn fte fagen, fte glauben

betrau, fo gefd;e()e biep nur in bem ©tun, wenn ein guter SDZenfd)

empfangen unb geboren wirb unb auferftel)t burd) Steue, ober iu

ben JjMmmel fät)rt; wenn er aU SÜMrtprer leibet, fo fct> biefj ba6

wafyre Selben (grifft.

fragen wir nun nad) ber ©laubwürb tgf eit biefer Sfnga;